INDICAÇÃO Nº  186/2013

ASSUNTO: SOLICITA A PODA DE ARVORE NA RUA RANULFO PINHEIRO DE LIMA, VILA MUTTON.
Senhor Presidente:

INDICO  ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao departamento competente da Administração que providencie a poda de arvore existente em frente ao nº 61, na Rua Ranulfo Pinheiro de Lima – Vila Mutton.

Trata-se de uma solicitação do munícipe, tendo em vista que a referida árvore esta comprometendo tanto a fiação elétrica quanto a de telefone. Também em dias de tempestades galhos se partem e são lançados em direção a vidraça existente na frente da referida residência.

SALA DAS SESSÕES, 27 de Fevereiro de 2013.

SIDNEY FERREIRA
Vereador - PSDB